
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 

(Provincia di Varese) 
P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: : segreteria@comunegorlamaggiore.it 
Copia 

 
 

 
 
 

Determinazione  n. 110 del 11/02/2026 
 
 
 

AREA TECNICA 
 (N. settoriale 35)  

 
 
 
Oggetto: • IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE DI NATURA 
ELETTRICA, EDILE ED IDRAULICA 

 
 
 
 
CIG: BA4E35DCE3 (FALER/ELETTRICO) 
CIG: BA4E4A2917 (EDO/EDILE) 
CIG: BA4E596274 (FERIOLI PAOLO/IDRAULICO) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 02.01.2024, prorogato con decreto del Sindaco n.13 del 

31/12/2025, con il quale sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs. 267 del 
18/08/2000 per il Settore Ufficio Tecnico alla Geom. Manuela Crivellaro; 

 
Richiamati a tale proposito gli articoli 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 

disciplinanti le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 17.07.2025 con la quale è stato approvato il 

DUP 2026/2028; 
 

Preso atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 18.12.2025, immediatamente 
esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione. 

 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 18.12.2025, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028, nota integrativa e piano degli 
indicatori. 

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 18.12.2025 avente ad oggetto “Approvazione 

piano esecutivo di gestione 2026/2028”. 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

Visto il D.Lgs. 36/2023 – Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 50, comma 1, lett. 
b), che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture sotto soglia; 

Considerata la necessità di garantire la continuità dei servizi pubblici e la sicurezza degli 
immobili comunali, assicurando la possibilità di interventi immediati da parte dei manutentori 
nelle more dell’adozione della determina di affidamento annuale; 

Preso atto che, nelle prime settimane dell’anno, possono rendersi necessari interventi non 
differibili di natura elettrica, edile e idraulica; 

Ritenuto opportuno procedere all’impegno di una somma minima per consentire l’attivazione 
tempestiva dei degli operatori incaricati dei servizi di manutenzione 

DETERMINA 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 900,00 oltre IVA, a valere sul bilancio dell’esercizio 
corrente, per far fronte ad eventuali interventi non programmabili di natura elettrica, edile e 
idraulica sugli immobili e impianti comunali. 

2. Di autorizzare i sottoindicati operatori ad effettuare, su richiesta del Responsabile del Servizio, 
gli interventi strettamente necessari a garantire la sicurezza e la funzionalità delle strutture, 
entro il limite dell’importo a fianco impegnato: 

FALER SRL YOUR TOTAL BUILDING SOLUTION  P IVA 09608780962 € 300,00 + IVA 

EDO SRL  P IVA 03541790121     € 300,00 + IVA 

FERIOLI PAOLO Cod.Fisc. FRLPLA64A20E102H P IVA 01883810127 € 300,00+IVA 

 
3. di impegnare la somma di € 900,00 oltre IVA di €. 198,00 sul bilancio 2026 – 2028 esercizio 

2026, dando atto che nel competente intervento è stata stanziata la somma necessaria così come 
segue: 
 

CREDITORE Mis./Prog. Voce Capitolo Articolo P.d.C. Importo totale 
FALER 1/5 470 10150 304 1.03.02.09.008 € 366,00 
EDO 1/5 470 10150 304 1.03.02.09.008 € 366,00 
FERIOLI 
PAOLO 

1/5 470 10150 304 1.03.02.09.008 € 366,00 

 
4. Di dare atto che il presente impegno ha carattere temporaneo e transitorio ed è adottato nelle 

more della determina di affidamento dei servizi di manutenzione per l’anno in corso. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gorla Maggiore. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. Di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione degli atti conseguenti, compresa la 
liquidazione delle spese previa presentazione di idonea documentazione fiscale. 

6. di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo contestualmente all’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

7. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito Web di questo Comune 
nell’apposita sezione Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi come previsto 
dall’art.124–1°comma del T.U.E.L. del D.Lgs.n.267/2000 e in elenco nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti Dirigenti” come 
previsto dal D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

Crivellaro Manuela 


